
 
 
Friskolenytt Bråthult v.48

Gemensamt – förskola /fritidshem /skola: 
Hej alla barn och föräldrar! 
 
Nu är det adventstid och jag tror alla njuter av att få göra det lite mysigt omkring sig. På våra skolor och förskolor är 
det julfester, drop-in fika och pysseldags. Läs under respektive avdelning. 
 
Förskola: 
För er som har ändringar på er julledighet, meddela det snarast till förskolan, vi håller just nu på att sy ihop 
verksamheten under helgerna och även se till att personalen får julledigt. Att veta ert schema är viktigt så att vi ligger 
rätt till med personalbemanning. 
 
Skola:  
Vi kommer under våren ha en förändring i klass 4-5. 
Ida Bruhn har fått en heltidstjänst som klassföreståndare i 2-3-4:an i Virestad och kommer byta skola efter v.9, och vi 
önskar henne lycka till. De elever som kommer gå i Virestad i klass 6 kommer säkert möta henne på ett eller annant sätt. 
Lotta Axelsson kommer tillbaka till sin Bråthultstjänst i augusti och under vårterminen 2014 kommer bemanningen i 
klassen se ut som följande: Yvonne Henriksson kommer arbeta halva veckan och ansvara för upplägget av undervisningen 
och utvecklingssamtal samt IUP. 
Thye Hansen kommer gå in som klasslärare den andra delen av veckan och på så vis får barnen arbeta med trygga 
pedagoger som har god kännedom om barnen. Jag kommer tillsammans med pedagogerna se över upplägget av 
undervisningen. 
 
Eleverna kommer snart få en inbjudan till julfest den 15/12. Vi vill betona att vi ser det som ett led i vår 
undervisning och har inte eleverna tillfälle att komma vill vi att de ber om ledigt. Det är svårt att planera för 
festligheter och Luciatåg om vi inte vet vilka barn som kommer. 
 
Istället får eleverna kompensationsledigt fredagen den 19/12 då skoldagen slutar redan 10.30 och då börjar bussarna 
rulla hem. De elever som behöver längre omsorg den dagen är viktigt att anmäla till fritids för lunchens del   
 

///Christina 
 
 
Förskolan: Fjärilen: Björnen: Rexarna: 

Hej alla föräldrar ! 
Nu börjar en mysig tid, snart är det jul igen. 
Alla grupperna har bakat till drop in-fikat och luciafirandet. Det har blivit lussebullar, rulltårta och kex.. Vi har även 
pysslat en julgran som ska bli julkalender. Titta gärna på denna ute i hallen! 
 
Rexarna jobbar vidare med temat ”vän”. 
Björnarna, fjärilarna tränar mycket sång och musik och lyssnar på julsagor. 

//Hälsningar från Marina, Emil, Ann, Tina, Sandra och Marie 
  

Skola:  
Vid tre tillfällen kommer Tomas och dansar med oss, detta är nu på måndag 1/12, 17/12 samt 13/1. Onsdagen den 17/1 har 
han också en berättarstund för varje klass uppe i grillkåtan. Vi vill också påminna om julfesten måndagen den 15/12 kl 
18.30, inbjudan till det kommer hem till er snart. En lucia kommer att lottas fram av de som frivilligt anmält sig i åk 4-5. 
Övriga får komma klädda inom temat jul.  
Snart är det dax att börja julpyssla, om ni har något överblivet julmaterial hemma får ni gärna skänka det till vår 
pysseldag torsdagen den 11/12,  garn- och tygrester är också populärt =)  
 



F-klass:  
Hej alla föräldrar! 
Jag vill böja med att informera om att vi i onsdags besökte Haganäs för sista gången denna termin, så därför är det 
alltså vanliga idrottskläder som ska med på onsdagarna igen. Måste också passa på att berömma era barn för hur bra de 
har skött sig när vi varit i simhallen och deras egna personliga framsteg när det gäller vatten vana och simningen i sig.  
 
Vid våra svenskapass har vi jobbat vidare med stavelser och hur man kan upptäcka dem genom att exempelvis 
klappa.Barnen har bland annat  fått upptäcka stavelserna i sina namn och i olika saker som trollet ville ge dem i present.  
Fråga gärna era barn mer angående detta. Första och sista ljudet i olika ord jobbar vi också med nu. Det är ofta barnen 
ska försöka klura ut vilken utav dem som jag tänker på med hjälp av ljuden i deras namn. Ett skepp kommer lastat är 
också ett populärt inslag just nu, så det gör vi ofta tillsammans utifrån olika teman exempelvis: ett skepp kommer lastat 
med något som börjar på bokstaven L eller som har ordet jul i sig eller som rimmar på sil och så vidare.  
 
När vi har matte så har vi börjar jobba utifrån en ny bok som heter Tänka, resonera och räkna i förskoleklassen och 
barnen har visat stort intresse och bra förståelse för det vi hunnit göra hittills. Mönster och sortering utifrån olika 
egenskaper har vi provat på. Barnen har bland annat pratat om att en boll kan benämnas på olika sätt beroende på vilken 
egenskap man vill använda hos den i ett visst mönster. Den kan alltså benämnas som exempelvis mjuk, rund, blå och så 
vidare. Samma är det med andra föremål (klossar, knappar, tior osv). Påhittiga och fina mönster blev det vill jag lova och 
dessa fick barnen dokumentera ner på papper.  
 
Vårt lärande fortsätter varje dag och vi kommer här framöver ta in jultemat i mycket av det vi gör i och med att vi på 
måndag går in i december månad. Pyssel, paketöppning, julkalender och julsagor är inplanerat. Spännande va;) 
 
Önskar er alla en trevlig helg! 
 

//Sandra 
 
1-3: 
Nu är läsprojektet igång och de första böckerna har redovisats. Eleverna skriver upp boktitel och författare på en liten 
lapp som de sen sätter upp på väggen. Jag vill påminna om att bok och anteckningshäftet ska finnas med i skolväskan, dels 
för att jag kommer att lyssna på eleverna när tillfälle ges under veckan och dels för att det kommer finnas möjlighet till 
tystläsning för eleverna under dagen. 
I matten har åk 1 jobbat med mönster både med att fortsätta att rita i boken men även skapa egna mönster av 
naturmaterial och sen avbildat dessa. Vi räknar vidare och kommer att jobba med talen 11 och 12. Att jobba med 
”talkompisar” är alltid bra, mycket av matematiken kommer att gå lättare och fortare om man kan 10-kompisar, dubblor 
(1+1=. 2+2=, 3+3= osv.) och talparen för de olika talen. Ni kan hjälpa era barn att bli säkrare genom att spela enkla 
sällskapsspel med spelkort eller tärningar. 
Tvåans matte handlar om att jämföra och räkna subtraktion med växling i talområde 0-20. Under ett mattelabb har åk 3 
fått prova på sannolikhet med hjälp av två tärningar. Fråga era barn vilken summa som var den vanligaste när man 
summerar två tärningars prickar.  
I SO kommer vi prata om pengar och olika yrken, men även om traditioner kring jul. En tradition som jag har brukar ha vi 
jul, är att släcka ned alla lampor, tända lite stearinljus och läsa ur en bok som handlar om julen. De flesta eleverna brukar 
uppskatta denna lilla sagostund med det egna ljuset framför sig på bänken. Under december kommer det bli mycket med 
sång och dans, men vi ska även hinna med att bada i Haganäsbadet, låna fler böcker att ha under jullovet och så lite 
lektioner i svenska och matte. 
 
OBS: Jag vill redan nu tala om att biblioteket blir ändrat från måndagen den 15/12 till torsdagen den 18/12  
 
Jag önskar alla en trevlig första advent.   
 

//Mimmi  
 
4-5:  
Nu äntligen är det snart dax för att pynta till julen och förshoppningsvis få lite julkänsla! Efter helgen kommer vi har lite 
julmys i klassrummet med tända ljus på morgonen och läsa olika julsagor som t.ex Tomtebobarnen av Elsa Beskow. Vi 
kommer också ha en julkalender, där eleverna får någonting litet någon dag. Vilken som får julkalendern för dagen lottas 
fram varje morgon.  
I samband med att julen närmar sig ska vi börja prata om religion, främst om kristendomen och vad julfirandet kommer 
ifrån. Vi kommer jämföra kristendomen med andra religioner.  
Åk 5 SKULLE ha börjat med norden denna veckan, men veckorna har runnit iväg vilket gör att det har hamnat lite vid 
sidan av... men det är på gång!  
I kemi/fysik pratar vi just nu om värme och kyla, vi har någon laboration kvar på det, sedan är det dags för magnetism. 
Alla har också påbörjat nytt kapitel i matten. Åk 5 med Vikt och volym och åk 4 med multiplikation och division.  
 
Kersti har varit här i veckan och haft bokprat med eleverna, detta var nog mycket uppskattat.. hon tog emot önskemål 
från eleverna och gav förslag till dem. Detta passar också perfekt nu när vi är igång med läsningen i skolan, vi läser 



ungefär 20 minuter varje morgon!. Alla läser på för fullt och vår orm på väggen är snart halv . Jag har pratat med Kersti 
om att beställa in engelska böcker till er som önskar det.  
 
 
Femmorna har börjat komma igång och känna sig mer hemma uppe i köket efter varje gång vi är där! Nästa vecka pratar 
vi om frukostens betydelse och vi ska göra egen musli och koka ägg på måndag!  
 
Ha en riktigt trevlig helg! 
 
 

//  Ida  
 
Fritidshem:  
Usch, vad mörk november har  varit. Det blir skönt att åtminstone få  njuta av det ljuset som vi brukar ha i december. 
Redan nu har vi fått fina små jullampor på fritids, härligt! 
Tidigare har vi nämnt att vi skulle kunna spela på tisdagar, leka och lära lite på några ihopkopplade datorer, det kommer. 
Barnen har fått någon tid att vara på www.moviestarplanet.se vissa dagar och vissa tider.  
 
Info om Moviestarplanet: 
MovieStarPlanet är en virtuell online-värld för barn och ungdomar i 9-13-årsåldern. Målet är att barn genom att använda 
webbsidan skaffar sig färdigheter i det engelska språket. Användarna får en personlig MovieStar-figur, den kan 
användas för att spela in filmer, men även användas i olika chatt- och spelrum och för att skaffa sig nya vänner. 
MovieStarPlanet är utvecklat i Danmark i samarbete med det Danska Universitetet för Utbildning och ett antal 
grundskolelärare med stöd från den dåvarande danska It- och Telestyrelsen. 
Under juni 2013 rapporterades det att MovieStarPlanet hade över 100 miljoner användare. 
 
Källa: Wikipedia 
 
Låter väl bra och tryggt? I samband med detta tänker vi på fritids  att bjuda in alla intresserade föräldrar till att 
samtala och diskutera kring internets faror. Att skydda barnen mot otäckta filmer  och bilder är relativt lätt med 
barnfilter, men hur är det med t.ex. gromning  och nätmobbning?! Tanken  är ett arrangemang i vintermörkret efter jul. 
Berätta gärna om ni tycker att detta skulle vara intressant? 

// Thye, Emil och Anton 
 

Slöjd: 
Höstens färger 
 
En dag med täljkniv i det gamla kyrkstallet i hembygdsparken upplevde elever i årskurs fyra till fem. Utanför vår lokal 
skiftade höstens färger samtidigt som ett och annat löv gick till vila för att återgå till den livgivande myllan i väntan på 
våren. 
Resultatet av dagens värv blev till bland annat kräcklor, klädhängare och kubbor. Flit och koncentration blandades med 
glädjen av att barnen fick se resultatet av sina ansträngningar. 
 

// Marie 
 
 

Personalen från Virestads Friskola


